Capitule. — Rom. 10, 12-13

NON enim est distinctio
Judæi et Græci : nam
idem Dóminus ómnium,

IL n'y a pas de distinction
de Juif ni de Grec ; car
c'est pour tous le même

dives in omnes qui invocant illum. Omnis enim, quicumque invocaverit nomen Domini, salvus erit.

Seigneur, riche envers tous ceux qui l'invoquent. Car quiconque invoquera le nom du Seigneur sera sauvé.

A NONE

Capitule. — Rom. 10, 16-18

ISAIAS enim dicit : Domine, quis credidit auditui nostro? Ergo fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi. Sed dico : Numquid non audierunt? Et quidem in omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum.

ISAIE a dit : Seigneur, qui a cru à ce qu'il a entendu de nous? Donc la foi vient par l'audition, et l'audition par la parole du Christ. Mais je demande : Est-ce qu'ils n'ont pas entendu? Certes, par toute la terre a retenti leur voix et jusqu'aux confins du monde, leurs paroles.

AUX II^{es} VÊPRES

Antiennes, Capitule, Hymne et Verset des Laudes, p. 53.
Psaumes du Commun, p. [40].

Ad Magnif. Ant. Cum pervénisset * beátus Andréas ad locum, ubi crux paráta erat, exclamávit et dixit : O bona crux, diu desideráta, et jam concupiscénti ánimo præparáta : securus et gaudens vénio ad te, ita et tu exsúltans suscípias me discípulum ejus, qui pependit in te.

A Magnif. Ant. Lorsque le bienheureux André fut parvenu au lieu où la croix avait été préparée, il s'écria : O bonne croix, longtemps désirée, et enfin préparée à mon ardent désir, confiant et joyeux je viens à toi, de sorte que tu me reçoives avec exultation, moi le disciple de celui qui a été suspendu sur toi.

En Avent, Mémoire de la Férie.

FÊTES DE DÉCEMBRE

2 DÉCEMBRE

S. BIBIANE, VIERGE ET MARTYRE

SEMI-DOUBLE

†. Spécie tua. *Ant.* Veni, Sponsa.

Oraison

DEUS, ómnium largitor bonórum, qui in fórmula tua Bibiána cum virginitátis flore martyrii palmam conjunxisti : mentes nostras ejus intercessióne tibi caritate conjunge; ut, amótiis periculis, præmia consequámur ætérna. Per Dóminum.

O DIEU, dispensateur de tous les biens, qui, en votre servante Bibiane, avez joint la palme du martyr à la fleur de la virginité, faites, par son intercession, que nos âmes vous soient unies par la charité, afin que, délivrés de tout péril, nous obtenions les récompenses éternelles. Par.

En Avent, Mémoire de la Férie.

AU II^e NOCTURNE

LEÇON IV

BIBIANA, virgo Romána, nóbili genere nata, christiána fide nobilior fuit. Ejus enim pater Flaviánus sub Juliáno Apóstata impiússimo tyránno expræfèctus, servilibúsque notis compúnctus, ad aquas Taurínas deportátus, martyr occúbuit. Mater Dafrósa et filiæ, primum conclusæ domi, ut inédia